
Uchwała Nr 584/XXI/2016
Rady Miasta Lublin

z dnia 20 października 2016 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm.), w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1651), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Lublinie - 
Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje:

§ 1
1. Znosi się formę ochrony przyrody 4 drzew uznanych za pomniki przyrody:

1) Lipa szerokolistna (Tilia platyphyllos) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm - 285 cm, rosnąca w pasie 
drogowym ul. Franciszki Arnsztajnowej, na wysokości posesji nr 4 (pomiędzy ulicami Partyzantów 
i Dudzińskiego), dz. ew. nr 23, obręb 4 - Czechów II, na terenie Skarbu Państwa. Drzewo to zostało uznane 
za pomnik przyrody uchwałą Rady Miasta Lublin nr 598/XXIV/2012 z dnia 18 października 2012 r. -
nr GRPP - 7;

2) Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm - 244 cm, rosnąca w szpalerze lip, 
stanowiącym pomnik przyrody przy Zalewie Zemborzyckim, dz. ew. nr 37/34, obręb 49 - Zemborzyce 
Kościelne II, stanowiąca własność Gminy Lublin, obecnie dzierżawiona przez Miejski Ośrodek Sportu
i Rekreacji "Bystrzyca" Sp. z o.o. Szpaler drzew, w którym znajduje się przedmiotowe drzewo, został 
uznany za pomnik przyrody Rozporządzeniem Wojewody Lubelskiego Nr 4 z dnia 10 lutego 1997 r. (Dz. 
Urz. Woj. Lubelskiego Nr 3, poz. 21). Jest to 3 z kolei drzewo lewego szpaleru patrząc w stronę Zalewu 
Zemborzyckiego, nr WKP 389;

3) Kasztanowiec biały (Aesculus hippocastanum) o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm - 330 
cm, rosnący przy ul. ks. Michała Słowikowskiego 1 w Lublinie, dz. ew. nr 30/3, obręb 07 - Czwartek, 
stanowiącej własność Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Mikołaja. Nieruchomość ta jest wpisana do 
rejestru zabytków - A/226. Kasztanowiec biały został uznany za pomnik przyrody Rozporządzeniem 
Wojewody Lubelskiego Nr 2 z dnia 6 lutego 1995 r. (Dz. U. Nr 2, poz. 13), nr WKP 299;

4) Buk zwyczajny (Fagus sylvatica) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm - 419 cm, rosnący
w szpalerze stanowiącym pomnik przyrody, przy Al. Kraśnickiej 2b w Lublinie, dz. ew. nr 2/70, obręb 26 - 
Rury Brygidkowskie stanowiąca własność firmy "WIKANA" S.A. z siedzibą w Lublinie. Szpaler drzew,
w którym znajduje się przedmiotowe drzewo został uznany za pomnik przyrody Rozporządzeniem 
Wojewody Lubelskiego Nr 4 z dnia 10 lutego 1997 r. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 3, poz. 21), nr WKP 
388.

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzew, o których mowa w § 1 ust. 1, następuje z powodu utraty 
wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono pomnik przyrody. Dodatkowo 
drzewo wskazane w § 1 ust. 1 pkt 1 - w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Utrata wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych tych drzew nastąpiła w wyniku niekorzystnych warunków atmosferycznych.

§ 2
Położenie pomników przyrody wymienionych w § 1 pkt 1 określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego

 
Przewodniczący Rady Miasta Lublin

Piotr Kowalczyk

Id: D8FC5119-1555-48ED-89E9-8B63783FB568. Podpisany Strona 1 z 5



Załącznik graficzny
do uchwały nr 584/XXI/2016
Rady Miasta Lublin
z dnia 20 października 2016 r.

 ul. F. Arnsztajnowej 4 GRPP - 7
 Lipa szerokolistna o obw. pnia 285 cm

Id: D8FC5119-1555-48ED-89E9-8B63783FB568. Podpisany Strona 2 z 5



 Ośrodek Marina Zalew Zemborzycki WKP 389
 Lipa drobnolistna o obw. pnia 244 cm

Id: D8FC5119-1555-48ED-89E9-8B63783FB568. Podpisany Strona 3 z 5



 ul. ks. Michała Słowikowskiego 1 WKP 299
 Kasztanowiec biały o obw. pnia 330 cm

Id: D8FC5119-1555-48ED-89E9-8B63783FB568. Podpisany Strona 4 z 5



 Al. Kraśnicka 2B WKP 388
 Buk zwyczajny o obw. pnia 419 cm

Id: D8FC5119-1555-48ED-89E9-8B63783FB568. Podpisany Strona 5 z 5




